
 

 

Aktualizace č. 6. 
k výuce v zimním semestru 2020 na DF JAMU 

  
 
Milé studentky a studenti,  
vážené kolegyně a kolegové,   
   
jak jistě víte, s nastupujícími svátky se posunula epidemiologická situace v ČR do čtvrtého 
stupně a pátý již několikátý den atakujeme. Nastíním nyní možné varianty nejen lednové 
výuky na DF:  
  
1)   V ideálním případě, pokud bychom klesli alespoň na třetí stupeň PSA,  od 
4/1/2021 zahajujeme tzv. „umělecký semestr“, čili šesti týdenní semestr umělecké, praktické 
či dosud nerealizované výuky, organizovaný dle tradičního rozvrhu až do 12/2/2021.   
  
2)   Pokud budeme na počátku ledna v současném čtvrtém stupni PSA, budou pracovat 
na svých uměleckých projektech všechny absolventské ročníky (BcA. a MgA.), bez 
participace studentů z jiných ročníků. Bohužel je v tomto případě platné nové nařízení vlády 
č. 1334 o přijetí krizového opatření, které nařizuje negativní výsledek testu na přítomnost 
SARS-CoV-2 u všech cizích státních příslušníků, kteří pobývali mimo území ČR déle než 
dvanáct hodin. Budeme tedy nuceni i od studentů ze Slovenska onen test požadovat.  
  
3)    Budeme-li na počátku ledna ve stupni pátém, odsuneme počátek „uměleckého 
semestru“ o týden na 11/1/2021, popřípadě na 18/1/2021, a dvoutýdenní zkouškové období 
v druhé polovině února se adekvátně tomu zkrátí.   
  
4)   Všechna výše uvedená opatření počítají se zahájením letního semestru 1/3/2021.   
  
5)    O letním semestru je nyní těžké něco predikovat, ale pomalu se připravujeme na variantu 
intenzivních kurzů v čase kolem počátku a závěru prázdnin. O této možnosti se jistě dozvíte 
brzy více.  
  
6)    Očekávejte prosím k 30/12/2020 novou aktualizaci, která Vám doufám upřesní, který ze 
scénářů je od 4/1/2021 nejpravděpodobnější. Studentskou obec prosím, aby brala na vědomí, 
že přes onu nejistotu si musí zajistit ubytování již od 4/1/2021.  
  
7) Všechna aktuální opatření celoškolského charakteru najdete na známých 
stránkách https://koronavirus.jamu.cz  
  
Přeji Vám i Vašim blízkým pevné zdraví, klidné svátky vánoční a upřímně se s Vámi těším na 
nový, snad i trošku více obyčejný, rok 2021.  
  
V Brně 22. prosince 2020.                            Zcela srdečně, Petr Francán, děkan DF JAMU.  


